
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200221

221

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220065. Em cumprimento da autorização procedido pelo Ordenador de
Despesas do Fundo Municipal de Irituia/Pa, faz publicar o extrato resumido do processo de
Dispensa de Licitação nº 7/2022-080601-PMI, a seguir: Objeto: Recuperação Emergencial
de 26.300,00m de Vicinal da Pa 253 à Salmista na Pa 253, no Municipio de Irituia/Pa.
Contratada: E L S Aguiar Locações e Construções Eireli, Cnpj: 38.502.382/0001-24. Valor da
Contratação: R$ 1.984.790,66 (um milhão, novecentos e oitenta e quatro mil, setecentos e
noventa reais e sessenta centavos). Fundamento Legal: art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Declaração de Pregão: A Secretaria de Administração do
Município de Irituia/Pa no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta
deste Processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de Contrato nº
20220065.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022-SRP

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Elétricos Para
Manutenção da Iluminação Pública, destinados ao atendimento da Administração Pública
Municipal, Secretarias e Fundos de Irituia/Pa. Data da sessão: 16/08/2022 Horário:
10h00min. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022-SRP

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para Prestar de Serviços de
Manutenção em Equipamentos e Suprimentos de Informática para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Irituia/Pa, Secretaria e Fundos Municipais. Data da sessão:
17/08/2022 horário: 10h00min. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Irituia/PA, 1º de agosto de 2022.
FLÁVIA ARAÚJO

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 018/2022-SRP.
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição de Materiais de
Higiene e Limpeza, a fim de atender às necessidades da Prefeitura e das Secretarias
Municipais de Irituia/Pa. Data da sessão: ONDE SE LÊ: dia 08 de agosto de 2022. LEIA-SE:
11/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: PREGÃO Nº 009/2022-PP. Objeto: Aquisição de agregados para asfaltamento e
recapeamento da Rodovia Transamazônica no perímetro urbano em projeto. Contratante:
Prefeitura Municipal de Itaituba. Contrato Nº: 20220229. Contratada: Alfa construções
Ltda. Valor total: R$ 386.780,00. Vigência: 27 de Julho de 2022 a 08 de Dezembro de 2022.
Data da assinatura: 27 de Julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação de 01 de agosto de 2022 no Diário Oficial da União nº 144 Seção
3 pagina 208 onde se lê 16/08/2022 leia-se 18/08/2022 Itupiranga, 01 de Agosto de 2022.
Thiago Gonçalves da Mota - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 046/2022-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 17.236/2022-PMM - Modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 046/2022-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão:
19/Ago/2022 - 09:00h (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MURO NA EMEF
MARAVILHA, LOCALIZADA NA VILA MARAVILHA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Recursos: Salário Educação - Fundeb - Erário Municipal. Integra do Edital e
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras
Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às
12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do
TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL/SEVOP/PMM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 074/2022-CPL/PMM

PROCESSO Nº 16.957/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 16/08/2022. Horário: 09:00 (horário de
Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULA PARA
ALIMENTAÇÃO ENTERAL OU ORAL PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MARABÁ. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/,
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26,
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará.
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 1º de agosto de 2022.
FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO Nº 066/2022/CPL/PMM

PROCESSO N° 13.983/2022-PMM. OBJETO: Registro de preços para
aquisição de jogos educativos, brinquedos e livros infantis para atuação dos
profissionais fonoaudiólogos que atuam nas unidades básicas de saúde. Com
fundamento no artigo 49, caput, da Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR o
pregão em epígrafe.

Marabá, 26 de julho de 2022
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022

Tipo menor preço, com abertura no dia 12 de agosto de 2022 às 09hs. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços diversos e locação de equipamentos
para realização de eventos promovidos pela Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas
secretarias, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos disponível
em: Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA (http://
www.medicilandia.pa.gov.br); no Mural de licitações (http://www.tcm.pa.gov.br) e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
setor.licitacaopmm@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022

Tipo menor preço, com abertura no dia 15 de agosto de 2022 às 09hs. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de Enxoval para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Medicilândia, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos disponível em: Portal da Transparência da
Prefeitura de Medicilândia/PA (http:// www.medicilandia.pa.gov.br); no Mural de licitações
(http://www.tcm.pa.gov.br) e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail:
setor.licitacaopmm@gmail.com.

FABIO NASCIMENTO BARROS
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2022 PE - SRP

O Prefeito municipal, Sr. JÚLIO CÉSAR DO EGITO homologa as empresas
vencedoras: ANA C D LORENZONI EIRELI foi vencedor no(s) item(ns) 03, 13, 18, 21, 26, 32,
41, perfazendo o valor total de R$ 161.641,00 (Cento e Sessenta e Um Mil, Seiscentos e
Quarenta e Um Reais); F. DE AQUINO GALVÃO LTDA foi vencedor no(s) item(ns) 04, 05, 07,
08, 16, 19, 24, 31, 33, 35, 36, 37, 39, 42, 51, 54, 55, 56, perfazendo o valor total de R$
362.811,46 (Trezentos e Sessenta e Dois Mil, Oitocentos e Onze Reais e Quarenta e Seis
Centavos); GOIS E REIS LTDA foi vencedor no(s) item(ns) 10, 22, 28, 30, 44, 46, 48, 49,
perfazendo o valor total de R$ 226.459,15 (Duzentos e Vinte e Seis Mil, Quatrocentos e
Cinquenta e Nove Reais e Quinze Centavos); M S DE ARAUJO LTDA foi vencedor no(s)
item(ns) 02, 09, 12, 15, 17, 20, 27, 34, 40, 45, 52, perfazendo o valor total de R$
570.798,00 (Quinhentos e Setenta Mil, Setecentos e Noventa e Oito Reais) e SPEED CAR
AUTO CENTER COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EIRELI foi vencedor no(s) item(ns) 01, 06,
11, 14, 23, 25, 29, 38, 43, 47, 50, 53, perfazendo o valor total de R$ 281.345,00 (Duzentos
e Oitenta e Um Mil, Trezentos e Quarenta e Cinco Reais).

JULIO CESAR DO EGITO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 20220475
PREGÃO 43/2021 PE SRP, Objeto: prestação de serviços de reparos de manutenção predial
com mão-de-obra, pequenas construções, reformas e ampliações, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO 20220475. Contratante:
FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contratado: P. P. MARINHO
LTDA, no valor total de R$ 351.370,23 (trezentos e cinquenta e um mil, trezentos e setenta
reais e vinte e três centavos). Vigência: 28 de Julho de 2022 extinguindo-se em 28 de
Março de 2023.

CONTRATO N° 20220065
PREGÃO 16/2021 PE SRP, Objeto: prestação de serviços de agenciamento em viagens
terrestres para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social.
CONTRATO 20220065. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
Contratado: TOP LINE TURISMO EIRELI, no valor total de R$ 123.564,45 (cento e vinte e
três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Vigência: 17
de Janeiro de 2022 a 17 de Janeiro de 2023.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO N° 20220425-02

PREGÃO 16/2021 PE SRP, Objeto: prestação de serviços de agenciamento em viagens
terrestres para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia. CONTRATO
20220425-02. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA. Contratado: TOP
LINE TURISMO EIRELI, no valor total de R$ 340.093,55 (trezentos e quarenta mil, noventa
e três reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 12 de Julho de 2022 a 12 de Julho de
2023.

CONTRATO N° 20220413-02
PREGÃO 16/2021 PE SRP, Objeto: prestação de serviços de agenciamento em viagens
terrestres para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATO R
20220413-02. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: TOP LINE TURISMO
EIRELI, no valor total de R$ 720.169,14 (setecentos e vinte mil, cento e sessenta e nove
reais e quatorze centavos). Vigência: 01 de Julho de 2022 a 01 de Julho de 2023.

CONTRATO N° 20220425-03
PREGÃO 16/2021 PE SRP, Objeto: prestação de serviços de agenciamento em viagens
terrestres para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação. CO N T R AT O
20220425-03. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: TOP LINE
TURISMO EIRELI, no valor total de R$ 362.044,80 (trezentos e sessenta e dois mil, quarenta
e quatro reais e oitenta centavos). Vigência: 12 de Julho de 2022 a 12 de Julho de
2023.

CONTRATO N° 20220425-04
PREGÃO 16/2021 PE SRP, Objeto: prestação de serviços de agenciamento em viagens
terrestres para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação. CO N T R AT O
20220425-04. Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA .
Contratado: TOP LINE TURISMO EIRELI, no valor total de R$ 368.184,90 (trezentos e
sessenta e oito mil, cento e oitenta e quatro reais e noventa centavos). Vigência: 12 de
Julho de 2022 a 12 de Julho de 2023.

CONTRATO N° 20220421
PREGÃO 27/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de lubrificantes, graxa e fluidos para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia. CONTRATO 20220421.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA. Contratado: ANA C D LORENZONI
EIRELI, no valor total de R$ 87.210,00 (oitenta e sete mil, duzentos e dez reais). Vigência:
11 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.

CONTRATO N° 20220422
PREGÃO 27/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de lubrificantes, graxa e fluidos para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia. CONTRATO 20220422.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA. Contratado: F. DE AQUINO
GALVÃO LTDA, no valor total de R$ 99.598,90 (noventa e nove mil, quinhentos e noventa
e oito reais e noventa centavos). Vigência: 11 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de
2022.

CONTRATO N° 20220423
PREGÃO Nº 027/2022 PE SRP, Objeto: fornecimento de lubrificantes, graxa e fluidos para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Medicilândia. CONTRATO N° 20220423.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA. Contratado: GOIS E REIS LTDA, no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-02T00:15:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




